71 Prov. 18,1–3; cf. Sermo ad clerum, f. 203r<sup>2</sup>; Replica, f. 19r

74 Prov. 22,24–25

77 non inveni

78 Ioh. 6,45

79 Prov. 9,9–10

81 Act. 15,39

82 cf. Nicolai de Lira Postillam ad Actus apostolorum 15,39

86 Ps. 118,21

87 non inveni

89 Is. 28,19

90 Sap. 3,5

91–202 ex dicto...Apostolus: Replica, f. 49v–51v

91 cf. Galli Asserunt quidam, *editionis criticae in hoc volumine* p. 138

92 cf. Aurelii Augustini Ad inquisitiones Januarii librum primum seu Epistolam LIV, c. I–II, MPL 33, 200 = D. 12 c. 11, Friedberg I, 29–30

„Cottidie“, ex cuius dictis volunt, quod communicare sit *libertatis* et *non precepti*. Dicendum, quod aliud est dicere: Communicare est *libertatis*, aliud: Comunicare cottidie vel non cottidie est *libertatis*. In primo casu non loquitur Augustinus, sed  
 95 cetera sic dicit: „*Alie vero que per loca terrarum religiones variantur, | sicuti est, quod alii ieiunant sabbatum, alii non, alii cottidie communicant corpori et sagwini Domini, alii certis diebus accipiunt, et si quid aliud huiusmodi animadverti potest, totum hoc genus liberas habet observancias*“, et sic de aliis. Sic dicit De consecracione distincione II, „Cottidie“: „*Dixerit quispiam non cottidie accipientem eucaristiam, alius affirmat cottidie; faciat unusquisque, quod secundum fidem suam pie credit esse faciendum*.“ Liquet ergo, quod loquitur de comunione cottidiana vel non cottidie et illam dicit faciendam secundum fidem cuiuslibet,  
 100 et quod quantum ad hoc habeat *liberas observancias* et hoc fundatur in lege ewangelica et apostolica, que dicit „*quocienscumque*“ non determinando an cottidie, vel non. Et sic patet de isto, quid sit dicendum.

G 144r<sup>a</sup>

Moventur 2<sup>o</sup> ex verbis Gorre super Iohannem, ut dicunt, sic dicentis: „*Queritur de hoc, quod dicit: Nisi manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis eius sagwinem, non habebitis vitam in vobis. Ex hoc videtur, quod sacramentum eucaristie | sit necessitatis et quod nullus sine eo possit salvari. | Contra: Aut intelligit de vita gracie, aut de vita glorie. Gracie non, quia qui digne vult accedere, prius debet habere vitam gracie, ergo eam non habet per manducacionem spiritualem. Nec vitam glorie, quia si potest habere vitam gracie sine ista manducacione, potest et glorie*.“ Pro solucione istius secundum quod dicit Lira I Corinthiorum XI: „*Est sciendum, quod sicut in vita corporali primo est generacio, 2<sup>o</sup> geniti nutricao, sic in vita spirituali precedit baptismus, qui est spiritualis generacio, et sequitur eucaristia, que est spiritualis nutricao. In generacione vero*  
 110  
 115